
 

 
 

 

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI  

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 033 del 6/10/2017 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

 

Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della 

partecipazione alla selezione prevista dall'Avviso Pubblico S.V.O.L.T.E. - Superare la 

violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze formative. 

Presa d'atto dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze, nominata con 

Disposizione Dirigenziale n. 030 del 27/09/2017. 

Riapertura dei termini di presentazione delle domande. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

PREMESSO CHE: 

 con Disposizione Dirigenziale n. 026 del 12/9/2017 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità è stato indetto Avviso Pubblico Pubblico finalizzato all'acquisizione di 

manifestazioni di interesse ai fini della partecipazione alla selezione prevista 

dall'Avviso Pubblico S.V.O.L.T.E. - Superare la violenza con Orientamento, Lavoro, 

Tirocini, Esperienze formative;    

 con il medesimo provvedimento è stata individuata come R.U.P. di progetto la 

Dott.ssa Francesca Carbonelli, con il compito di svolgere il controllo della 

documentazione pervenuta a seguito della presentazione delle istanze;  
 

CONSIDERATO CHE: 

 la scadenza per la presentazione delle proposte progettuali era stata fissata per le ore             

12:00 del 26 Settembre 2017; 

 sono pervenute, nei termini e con le modalità previste dall’Avviso, n. 7 proposte; 

 con Disposizione Dirigenziale n. 030 del 27/9/2017 è stata nominata la Commissione 

di valutazione delle istanze pervenute; 

 con nota PG/222 del 3/10/2017, il R.U.P. Dott.ssa Carbonelli ha trasmesso al 

Presidente della suddetta Commissione le risultanze dell’istruttoria amministrativa 

eseguita come da verbale conservato agli atti del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità, da cui risultano pervenute le seguenti istanze: 

 
SOGGETTO PROPONENTE PROPOSTA progettuale A/B/C/E/F 

Cooperativa sociale DEDALUS B 

 

Associazione IN.FO.GIÒ  

 

A 

 

Associazione IN.FO.GIÒ  

 

B 

 

Associazione IN.FO.GIÒ  

 

C 

 

Associazione IN.FO.GIÒ  

 

E 

 

Associazione IN.FO.GIÒ  

 

F 

CPIA NAPOLI CITTÀ 1 Istanza pervenuta fuori termine 

 

ATTESO CHE la Commissione di valutazione si è riunita in data 6/10/2017 come da 

verbale allegato al presente provvedimento ai fini della pubblicazione; 

 

RITENUTO CHE si debba prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione; 

  



 

 

CONSIDERATO CHE: 

 a conclusione di tale primo esperimento, per le ragioni di cui al verbale della 

Commissione di valutazione, sono risultati non individuati i soggetti cui affidare gli 

interventi relativi alle Linee A, C, E ed F;               

 occorre individuare soggetti idonei al fine di concorrere al Bando S.V.O.L.T.E. con la 

chance di poter assicurare, nel caso in cui il finanziamento venga accordato, la 

possibilità di erogare servizi attesi da numerosi cittadini in realtà territoriali 

particolarmente critiche;                                                                  

 

 

ATTESTATO CHE: 

 ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4 comma 41 

della Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di 

interesse da impedire l’adozione del presente provvedimento; 

 l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.L. 267 del 18/8/2000 

e dell’art. 147bis comma 1 del citato Decreto come modificato e integrato dal D.L. n. 

174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13 comma 

1 lettera B e 17 comma 2 lettera A del Regolamento del Sistema Controlli Interni 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013; 

                                                                   

VISTO l'articolo 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D I S P O N E 

 

 Prendere atto dei lavori della Commissione, nominata con Disposizione Dirigenziale 

n. 030 del 27/09/2017, di valutazione delle istanze pervenute in seguito all'Avviso 

Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della 

partecipazione alla selezione prevista dall'Avviso Pubblico S.V.O.L.T.E. - Superare 

la violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze formative, e dei punteggi 

assegnati come di seguito riportato: 

 
SOGGETTO PROPONENTE PROPOSTA progettuale 

A/B/C/E/F 

PUNTEGGIO OTTENUTO 

Cooperativa sociale DEDALUS B 90,5 

 

Associazione IN.FO.GIÒ  

 

A 

 

39,0 

 

Associazione IN.FO.GIÒ  

 

B 

 

39,0 

 

Associazione IN.FO.GIÒ  

 

C 

 

39,0 

 

Associazione IN.FO.GIÒ  

 

E 

 

39,0 



 

 

Associazione IN.FO.GIÒ  

 

F 

 

39,0 

 

 

 Stabilire che per l'azione B risulta idonea la Cooperativa sociale “Dedalus”, mentre        

per le azioni A, C, E ed F non risulta posizionato con un punteggio utile (superiore ai 

70 punti stabiliti nell'Avviso) nessun soggetto concorrente. 

 Dare atto che a tale primo esperimento sono risultati non individuati i soggetti cui 

affidare gli Interventi A, C, E ed F.    

 Disporre la riapertura, fino alle ore 12:00 del 10 Ottobre 2017, dei termini di 

presentazione delle domande per la manifestazione di interesse ai fini della 

partecipazione alla selezione prevista dall'Avviso Pubblico S.V.O.L.T.E. - Superare 

la violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze formative. 

 Precisare che le modalità di partecipazione e di realizzazione restano invariate 

rispetto a quelle indicate nei relativi Allegati alla Disposizione Dirigenziale n. 026 

del 12/9/2017, allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale. 

 Dare la massima diffusione ai contenuti del presente atto anche mediante la 

pubblicazione dello stesso sul portale web istituzionale www.comune.napoli.it. 

 Fare rinvio a successivi atti per l'espletamento delle procedure consequenziali. 

 Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
       
Si allega parte integrante e sostanziale la Disposizione Dirigenziale n. 026 del 12/9/2017. 
 

                                                                                                Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                                       IL DIRIGENTE             

                                                                                                        Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7.3.2005 n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

                                

 

 

 

 


